www.megger.com 1
IMT100
Industrie-Multiprüfer
 � Vollfarbiges Grafikdisplay
 � Gleichspannungs- und Polaritätsprüfung
 � Wechselspannung, Phasendrehung und
Frequenz
 � Isolationswiderstand und Oberflächen-

EMV Industriebereich IEC61326
Temperaturkoeffizient <0,1 % pro °C bis zu 1 GΩ
BESTELLANGABEN
Beschreibung Bestellnummer
Industrielles Mehrfachprüfgerät IMT100 1015-518
Mitgeliefertes Zubehör:
Hakenband
Mehrzweck-Tragetasche für industrielle Anwendungen
SP5 Konzentrische Sonde 1007-157
Temperaturfühler Typ T, CAT III 600 V 1012-067
IR-Messleitungs-Satz (bestehend aus):
3 x Clips (rot, schwarz und blau)
CAT III 1.000 V, CAT IV 600 V
3 x 4 mm Messleitungen, 2 m, 1 Ende rechtwinklig
1 Ende gerade (rot, schwarz und blau), CAT III 1.000 V, CAT IV
600 V
3 x Prüfspitzen (rot, schwarz und blau), lang (100 mm),
CAT III 1.000 V, CAT IV 600 V
Kelvin-Messleitungs-Satz mit Klemme CAT III 600 V (bestehend aus):
1011-928
2 x Kelvin-Klemmleitungen, 2 m, 4 mm rechtwinklige Anschlüsse
(4), einzelnes (2-adriges) Kabel.
Kelvin-Messleitungs-Satz mit Klemme CAT III 600 V (bestehend aus):
1011-929
2 x Kelvin-Klemmleitungen, 2 m, 4 mm rechtwinklige Anschlüsse
(4), einzelnes (2-adriges) Kabel.
Kelvin-Prüfspitzen (4 St.) 1012-064
PV-Messleitungssatz-Adapter (bestehend aus): 1002-549
(2) Typ MC4, ein roter und ein schwarzer Steckverbinderadapter
(2) schwarze MC3-Steckverbinderadapter
Beschreibung Bestellnummer
Prüfzertifikat (EN/FR/ES/DE)
IMT100 Kalibrierungszertifikat
6 x AA-NiMH-Akkus (eingebaut)
Akkuladegerät:
Kurzanleitung
Beschreibung Bestellnummer
Optionales Zubehör:
Ladegerät für Netzanschluss 1007-464
Messleitungs-Satz mit Clip CAT III, 1000 V, CAT IV, 600 V 1012-069
Prüfspitzensatz, lang, CAT IV 600 V 1012-066
Prüfspitzensatz, lang, CAT II 1.000 V 1012-065
Magnetband 1010-013
Umgebung
Betriebstemperaturbereich
 -10 °C bis 50 °C
Lagertemperaturbereich
 -25 °C bis 50 °C
Feuchtigkeit 90 % rel. Luftfeuchtigkeit bei max. 40 °C
Kalibriertemperatur 20 °C
Maximale Höhe 3.000 m
IP-Schutzart IP54
Physisch
Display  LCD-Farbanzeige mit konfigurierbarer
Hintergrundbeleuchtung
Sprachen Englisch, Französisch, Deutsch und
                                             Spanisch
Abmessungen  228 x 105 x 75 mm
Gewicht 0,93 kg (2,02 lbs)
Sicherung  2 x 500 mA (FF) 1.000 V 32 x
6 mm Keramiksicherung, hohes
Ausschaltvermögen von mindestens
30 kA. Es dürfen keine Glassicherungen
installiert werden.